
 

Nadleśnictwo Bogdaniec złożyło wnioski dotyczące współfinansowania ze środków 

unijnych i budżetowych w  2011roku 

  

Wniosek o dotację z  Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

Przedsięwzięcie współfinansowane w ramach działania 5.1.  priorytetu V   

  Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  2007-2013 

 

1. Tytuł:  BUDOWA  MAŁEJ  INFRASTRUKTURY SŁUŻĄCEJ 
ZABEZPIECZENIU OBSZARÓW  NATURA 2000: OSTOJA WITNICKO-
DĘBNIAŃSKA W NADLEŚNICTWIE BOGDANIEC, POJEZIERZE 
MYŚLIBORSKIE, DZIEWICZY LAS, DOLINA TYWY W NADLEŚNICTWIE  
MYŚLIBÓRZ 

  

Opis:  Utrzymanie stanowisk gatunku bielika, bociana czarnego, żurawia za pomocą rozbudowy 

lokalnej infrastruktury. Ochrona siedlisk żyznej buczyny i grądu subatlantyckiego. 

Ochrona rezerwatów Bogdaniec I, Bogdaniec II, Bogdaniec III, Bogdanieckie Cisy     

należących do sieci Natura 2000 i rezerwatu "Tchórzyno" na terenie Nadleśnictwa 

Myślibórz poprzez zmniejszenie presji ruchu turystycznego za pomocą małej 

infrastruktury. 

Zmniejszenie presji na obszary Natura 2000 i rzadkie gatunki ptaków ze strony 

mieszkańców miast. 

 

METODY REALIZACJI PROJEKTU  

Nadleśnictwo Bogdaniec 

Wybrane metody realizacji projektu, służące ochronie rzadkich gatunków ptaków i cennych 
przyrodniczo siedlisk, polegają na skupieniu ruchu turystów, w wybranym miejscu poprzez: 

1. Wybudowanie drewnianej kładki, z bezpiecznym dostępem do wody, na rzeczce 
Bogdanka, w pobliżu siedziby nadleśnictwa, na istniejącej ścieżce edukacyjnej "Dolina 
trzech młynów". Kładka będzie wykonana z drewna, a jej wykonanie ma umożliwić dojazd i 
wjazd na nią wózkiem inwalidzkim. Projekt kładki powinien uwzględniać  jednoczesne 
przebywanie na niej do 20 osób i możliwość bezpiecznego dostępu do wody, np. w celu 
połowu bezkręgowców. 

2. Budowę zestawu urządzeń edukacyjno-ruchowych, w pobliżu siedziby nadleśnictwa, 
mających przyciągnąć młodszych turystów wraz z rodzicami lub zorganizowane grupy 
szkolne z opiekunami. Urządzenia, w większości, będą wykonane z drewna, a podłoże 
wysypane żwirem. Całość będzie ogrodzona i stanowić będzie kompleks wraz z jednym z 
dwóch z zadaszeń do odpoczynku na istniejącej ścieżce przyrodniczo-leśnej. Zadaszenia, 
kosze na śmieci, szlabany zostaną wykonane z drewna i rozmieszczone wzdłuż ścieżki 
"Dolina trzech młynów". 

3. Przygotowanie specjalnego miejsca do obserwacji i fotografowania ptaków, 
wybudowanie drewnianej czatowni, z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. Aby 
dodatkowo przyciągnąć w to miejsce ptaki, w trudnych warunkach zimowych będzie 



wykładana karma, zostaną wybudowane poidła dla ptaków oraz zawieszone budki lęgowe. 

4. Budowę wieży widokowej w leśnictwie Nowiny, na krawędzi pradoliny, z widokiem na 
dolinę Warty (w tym części PLB i PLC 080001 Ujście Warty - promocja tego obszaru), 
wraz z ławostołami i bezpiecznym podejściem z drewnianym ogrodzeniem, wyznaczającym 
szlak i zabezpieczającym przed rozpraszaniem się ruchu turystycznego na obszary przyległe. 
Wieża będzie doskonałym punktem do prowadzenia obserwacji ornitologicznych (np. 
ptaków szponiastych). 

5. Zakup sprzętu do obserwacji, nagrywania i fotografowania ptaków pozwoli na 
poszerzenie oferty nadleśnictwa dla szkół i innych grup zorganizowanych przeprowadzenia 
profesjonalnej edukacji leśnej - ciekawej lekcji w terenie, bez zbędnej rozległej penetracji 
obszarów chronionych. 

6. Organizację spotkania dla niepełnosprawnych dzieci. 

Nadleśnictwo Myślibórz 

1. Modernizacja ścieżki edukacyjnej „Przyrodróżka” poprzez wymianę tablic 
informacyjnych, umieszczenie na nich aktualnych treści promujących informacje o 
obszarach Natura 2000, celach ochrony przyrody, propagowaniu właściwych zachowań 
osób korzystających z walorów przyrodniczych okolic. Wzdłuż ścieżki zostaną umieszczone 
kosze na śmieci.  

Modernizacja ścieżki zwiększy jej atrakcyjność i funkcjonalność, co zachęci większą ilość 
osób do korzystania niej. Ścieżka będzie przystosowana do zwiedzania samodzielnego oraz 
do organizacji zajęć, warsztatów dla grup zorganizowanych. 

2. Doposażenie istniejących miejsc przebywania turystów (9 miejsc)w dodatkowe 
urządzenia: wiaty, miejsca na rowery, kosze na śmieci, tablice informacyjne i edukacyjne, 
paleniska, ogrodzenia, ławo stoły, toalety, zwiększy komfort przebywających tam osób i 
zachęci do korzystania właśnie z tych miejsc. Punkty turystyczne będą pełniły również rolę 
edukacyjną. 

3. Organizacja lekcji terenowych, spotkania dla nauczycieli, pedagogów i przedstawicieli 
innych jednostek zajmujących się bezpośrednio lub pośrednio przekazywaniem bądź 
promocją wiedzy o miejscowych walorach przyrodniczych oraz ogólnie pojętej wiedzy 
przyrodniczej. 

  

 

Wartość projektu: 987 433,00 PLN                              Wysokość dotacji (planowana)  85%   

Maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wynosi  817 450,00 PLN         

Termin realizacji – kwalifikowalność wydatków   : od 01.05.2011r. do 30.09.2013r. 

 

Otrzymano dotację z CKPŚ w kwocie 694 832,50 PLN .  Umowa o dofinansowanie nr 

POIS.05.01.00-00-292/10-00 z dnia 28.10.2011r. 

Otrzymano dotację z NFOŚiGW w kwocie 122 617,50 PLN. Umowa o współfinansowanie nr 

485/2011/Wn-50/OP-PO-PS/D z dnia 08.11.2011r. 

 

  


